
Møteprotokoll

Utvalg: Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner
Møtested: 2. etasje, Landbrukets hus
Dato: 19.06.2013
Tid: 13:00 - 16:00

Faste medlemmer som møtte:
Navn Funksjon Representerer
Halldis Groven Medlem BK-AP
Kjetil Brandvik Medlem OK-FRP
Nina M. Brækstad Aune Medlem OK-SP
Andreas Oust Ledsaak Nestleder OK-SP
Ole Hyllmark Leder BK-AP

Faste medlemmer som ikke møtte:
Navn Funksjon Representerer
Laila Iren Veie MEDL BK-SP
Tore Melhuus MEDL BK-H
Hege Hunshamar MEDL OK-H

Varamedlemmer som møtte:
Navn Møtte for Representerer
Ketil Halvor Sundseth Tore Melhuus BK-H
Odd Arne Brekstad Hege Hunshamar OK-H
Ole Graneng Laila Iren Veie BK-SP

Fra administrasjonen møtte:
Navn Stilling
Edmar Bakøy Skogbrukssjef
Tine Søfteland Spesialrådgiver/Utvalgssekretær

I tillegg møtte Karl Erik Sørensen for Ørland/Bjugn Produsentlag, Kari Frøseth fra 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Ketil Kvam fra Fosen Næringshage, Hans Kristian 
Norset, Ole Martin Hågård og Arne Hernes fra Støygruppa Ørland, samt Torgeir 
Hoff fra Støygruppa på Uthaug.



Saksnr Sakstittel Lukket
Referatsaker

RS 13/8 Innvilging av konsesjon på parsell 2 på gnr 73 bnr 5 i 
Bjugn, søkere Mette & Ole Graneng

RS 13/9 Bjørg Teksdal - godkjent fradeling av grunneiendom til 
fritidsbolig - gnr. 74 bnr. 7

RS 13/10 Torkel Bakken - innvilget fradeling av parsell til 
garasjetomt på gnr. 37, bnr. 1

RS 13/11 Svar på søknad fra Gørill Eide Martinsen - fradeling av 
arealer til boligformål fra landbrukseiendommen 
"Klakken" gnr 28 bnr 2 i Bjugn. INNVILGET.

RS 13/12 Svar på søknad fra John Bretting - fradeling av tunet 
på landbrukseiendommen "Berg" gnr 78 bnr 5 i 
Ørland. INNVILGET.

RS 13/13 Svar på søknad fra Svein Åkervik - fradeling av 
tilleggsareal fra landbrukseiendommen "Aune Øvre" 
gnr 1 bnr 14 i Bjugn. INNVILGET.

RS 13/14 Svar på søknad fra Morten Ophaug - fradeling av 
tunet på landbrukseiendommen "Ophaug" gnr 80 bnr 
8 i Ørland. INNVILGET.

RS 13/15 Svar på søknad om forlengelse av Sankthansholveien. 
Tillatt bygd.

RS 13/16 Budsjett for bruk av rentemidler i 2013. Vedtatt i tråd 
med innstilling fra Bjugn skogeierlag.

RS 13/17 Innvilget tillatelser til felling av skadegjørende grågås 
og kanadagås i Bjugn og Ørland.

RS 13/18 Innvilget fritak for krav om båndtvang, Norsk 
retrieverklubb.
Saker til behandling

PS 13/4 Klage på vedtak i delingsssak 1621/66/2 - Eyvind 
Dahlsveen Kobberrød og Dagrun Dahlsveen

Til orientering/drøfting:
* Kort orientering om Fylkesmannens landbruksprosjekt v/Kari Frøseth
Målgruppe for prosjektet er berørte gårdbrukere i rød og gul støysone. Stikkord for prosjektet: 
samhandling, informasjon og koordinering. Det blir nå laget prosjektplan og opprettet 
prosjektgruppe. Det ble ellers vist til kronikk i Adresseavisen av Landbruksdirektør Tore 
Bjørkli: "Kampfly midt i matfatet" datert 19. juni.
Skjønnsmidler
Ørland kommune har søkt og fått innvilget skjønnsmidler som bla skal brukes til styrking av 
landbruksfaglig kompetanse, samt utvikling i landbruket.
* Orientering fra Ørland/Bjugn Produsentlag v/Karl Erik Sørensen
TINE - prosjektet: God framtid på melkeproduksjonsbruk i Sør-Trøndelag
På informasjonsmøtet den 9. april var det 26 frammøtte. Prosjektet har startet opp i Ørland. Så 
langt har 7 takket ja til besøk, hvorav 1 av dem ønsker oppfølging. Bjugn følges opp etter hvert.
Ørland/Bjugn Produsentlag 
Lagene ble sammenslått til et lag i 2011. Pr 2012 var det 123 produsenter, 82 hentepunkter, og 
tilsammen ca 14 millioner liter, noe som utgjør 1 % av melkeproduksjonen i Norge.
TINE
14 000 eiere hvor overskuddet fordeles til eierne etter melkeleveransen. Gjennomsnittlig 
melkeleveranse pr hentepunkt i Norge er på ca 140 000 liter (2012). TINE er markedsregulator, 
og har bla plikt til å motta all melk, samt forsyningsplikt til andre meierier. Det er drikkemelka 



TINE tjener mest på. Bondens andel av butikkprisen på melk: Norge 22 %, mens det tilsvarende 
er 29 % i Sverige, 33 % i Finland og 46 % i USA og Canada.
* Framtidslandbruket i Ørland v/ Ketil Kvam
Prosjektet ble til etter initiativ fra Ørland Sparebank. Rapporten fra spørreundersøkelsen som ble 
gjort i vinter, Landbruket i Ørland - status og veien vider, finnes på hjemmesidene til 
Bygdeforskning (www.bygdeforskning.no). Ca 1/3 av dagens gårdbrukere er over 60 år. 37 % 
sier de vil slutte i løpet av 5 år. Å opprettholde melkeproduksjonen er en nøkkelfaktor for å 
beholde sysselsettingen og verdiskapingen i landbruket i Ørland. Det skal utarbeides en 
tiltaksplan i løpet av høsten. Stikkord: Ungdom og rekruttering, mobilisering og 
motivasjonstiltak, hjelp ved generasjonsskifte, samarbeidsmuligheter, lokal mat og andre 
næringer i tilknytting til landbruket m.m.
* Støygruppa Ørland v/ Hans Kristian Norset
Etter ønske fra Forsvarsbygg og Ørland kommune har innbyggere i rød og gul støysone 
organisert seg i kretsvise grupper med et felles styre, se www.orlandstoy.no. Mandatet er å 
ivareta interessene til de som ønsker dette i forhold til de utfordringer innbyggerne får med den 
nye kampflybasen. Gruppa ønsker et tett og konstruktivt samarbeid med Forsvarsbygg og 
kommunen. Det blir påpekt at samarbeidet med kommunen gjerne kan bli bedre. Det har blitt 
utarbeidet nye støykart basert på nye beregninger. Viktig forskrift er T-1442, veiledende 
støyforskrift. Gruppa mener at kommunen har muligheter til å påvirke bla når det gjelder 
flymønster, nattflyvinger, infrastruktur, arealbeslag, samt rekkefølgebestemmelser. Ole Martin 
Hågård som er leder for landbruk i støygruppa sier at ca 1/3 av gårdsbrukene i Ørland ligger i 
rød støysone, ca 1/3 ligger i gul støysone, mens ca 1/3 ligger utenfor støysonen.
* Orientering ved støygruppa på Uthaug v/Torgeir Hoff
Gruppa består av 5-6 gårdbrukere som blir berørt av grunnerverv som følge av utvidelse av 
rullebanen og sikkerhetssoner. Hoff sier det kan bli en del arealer til omrokkering, da mange 
ikke ønsker å bo eller drive lengre. Støygruppa ønsker fleksibilitet i forhold til lover og regler 
som berører landbruksdriften når de ikke lengre kan bo på eiendommene. Han påpeker at 
landbruksfradraget i utgangspunktet er knyttet til at en bor på eiendommen.
* Orientering ved Bondelaget representant i støygruppa, Arne Hernes
Det skal bygges ned 1000 da dyrkamark av totalt 3400 da dyrket areal innenfor gjerdet. 
Bondelaget er sterkt kritisk til at det foregår arkeologiske utgravinger og andre prøvetakinger 
midt i vekstsesongen både innenfor og utenfor gjerdet i forbindelse med utbyggingen, samt i 
forbindelse med ny gang- og sykkelvei til Uthaug. Det har blitt lovet at dette skulle skje før eller 
etter vektsesongen. Inne på stasjonen er det store områder hvor det er foretatt utgravinger i 
nyspiret korn, noe som gjør at det ikke er mulig å høste arealene. I mange tilfeller er heller ikke 
grunneier/leietaker spurt på forhånd. Dette skaper mye frustrasjon.
* Orientering av landbrukskontoret v/Edmar Bakøy og Tine Søfteland
Endringer i jordlov og odelslov
Fra 1. juli 2013 blir det endringer i jordloven, noe som gjør at det blir enklere å fradele arealer. 
Den nye delingsbestemmelsen går bort fra forbudstanken. Utgangspunktet nå skal være at det 
skal gis delingssamtykke når fradelingen ikke er i strid med viktige landbruksmessige hensyn. 
Det skal bli enklere å fradele areal som tilleggsjord, også der bare deler av landbruksarealet blir 
solgt, og å fradele boliger og kårboliger. For å styrke jordvernet kreves det et samtykke til 
omdisponering hvis dyrka og dyrkbar jord skal nyttes til andre formål.
Det blir endring i odelskretsen når det gjelder hvem som har odel, gjeldende fra 1. januar 2014. 
Barn av en som har eid eiendommen med odelsrett kan ha odelsrett, samt barnebarn av siste eier 
med odelsrett kan også ha odelsrett. Nieser og nevøer har ikke lengre odelsrett.
Retten til å søke odelsfrigjøring for de som har kjøpt odelseiendom som tilleggsjord opphører. 
Gårdskart
Ajourføring av gårdskartet i 2013 er ferdig. Arbeidet er gjennomført av Kystplan. Rettingene 
skal om kort tid være oppdatert i kartet.



Utarbeidelse av felles lokal forvaltningsplan for grågås
Planen ble godkjent 5. juni i år. Bakgrunnen for planen er at vi ønsker tidlig jakt. Forskriften er 
nå på høring. Uttalelsesfrist er 5. juli til Fylkesmannen. Det åpnes opp for jakt fra 26. juli til 9. 
august (15 dager ekstra) fra kl. 3.00 til 10.00 så fremt det ikke blir endringer. Planen har 
varighet ut mars 2017.
Tildeling av hjortevilt
Det er tildelt 73 elg og 77 hjort. Bestandsplanen er godkjent for fellesvaldet i Ørland/Bjugn. 
Dette har 2/3 av arealet. For resterende områder er det gjort direkte tildeling for ett år.
Bemanningen på landbrukskontoret
Bernt Jørgen Stranden går ut i 1 års permisjon fra 1. august. Han skal arbeide siste uka i juni og 
juli. Det blir en intern gjennomgang for å fordele arbeidsoppgavene.



Referatsaker

RS 13/8 Innvilging av konsesjon på parsell 2 på gnr 73 bnr 5 i Bjugn, søkere Mette & Ole 
Graneng

RS 13/9 Bjørg Teksdal - godkjent fradeling av grunneiendom til fritidsbolig - gnr. 74 bnr. 
7

RS 13/10 Torkel Bakken - innvilget fradeling av parsell til garasjetomt på gnr. 37, bnr. 1

RS 13/11 Svar på søknad fra Gørill Eide Martinsen - fradeling av arealer til boligformål 
fra landbrukseiendommen "Klakken" gnr 28 bnr 2 i Bjugn

RS 13/12 Svar på søknad fra John Bretting - fradeling av tunet på landbrukseiendommen 
"Berg" gnr 78 bnr 5 i Ørland

RS 13/13 Svar på søknad fra Svein Åkervik - fradeling av tilleggsareal fra 
landbrukseiendommen "Aune Øvre" gnr 1 bnr 14 i Bjugn

RS 13/14 Svar på søknad fra Morten Ophaug - fradeling av tunet på 
landbrukseiendommen "Ophaug" gnr 80 bnr 8 i Ørland

RS 13/15 Svar på søknad om forlengelse av Sankthansholveien. Tillatt bygd.

RS 13/16 Budsjett for bruk av rentemidler i 2013. Vedtatt i tråd med innstilling fra Bjugn 
skogeierlag.

RS 13/17 Innvilget tillatelser til  felling av skadegjørende grågås og kanadagås i Bjugn og 
Ørland.

RS 13/18 Innvilget fritak for krav om båndtvang, Norsk retrieverklubb.

PS 13/4 Klage på vedtak i delingssak 1621/66/2 - Eyvind Dahlsveen Kobberrød og Dagrun 
Dahlsveen

Lederens innstilling
Landbruksnemndas leder framlegger sin innstilling i møtet.

Saksprotokoll i Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner -
19.06.2013

Behandling:

Landbruksnemnda i Ørland/Bjugn opprettholder vedtaket. Saken sendes nå til klagebehandling 
hos Fylkesmannen.

Endelig vedtak:

Landbruksnemnda i Ørland/Bjugn ser positivt på at tunet på "Hovde" 66/2 i Ørland fradeles og 
at restarealene videreselges til en aktiv gårdbruker i nabolaget. Av jordvernhensyn kan imid-
lertid ikke Landbruksnemnda imøtekomme den foreliggende søknaden fullt ut.

Med hjemmel i jordlovens § 12 gir Landbruksnemnda i Ørland/Bjugn samtykke til fradeling av 
tunet på landbrukseiendommen "Hovde" 66/2 på 4,3 daa bebygd areal, hage og adkomstvei og 



den frittliggende parsellen på 8,6 daa fordelt på ca 3,0 daa fulldyrka jord, ca 1,6 daa 
innmarksbeite og 4,0 daa annet areal.

Det settes som vilkår for fradelingen at den resterende jordveien fra "Hovde" 66/2 på 108 daa 
fulldyrka jord og 2 daa annet areal videreselges som tilleggsjord til aktiv bruker i nabolaget.

Enst. vedtatt.


